Camara

Municipal

Av. 25 de Abril,

3830-044 Ílhavo

geralemi@cm-ilhavo.pt

www.cm-ilhavo.pt

+(351) 234 329 600

NIPC: 506 920 887

DE.03.00.V00

Pag. 1de2

- ELEIÇÕES
PRESIDENCIAIS 2026
18 DE JANEIRO

LOCAIS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DAS ASSEMBLEIAS/SECÇÕES DE VOTO E

ELEITORES QUE NELAS VOTAM”

RUI MANUEL DA SILVA PEDRO MOREIRA DIAS, Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo:

TORNA PÚBLICO, nos termos dos n.ºs 1 e 3 do artigo 348, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3

de maio, que as secções de voto da Freguesia da Gafanha da Gafanha da Encarnação,

funcionarão das 08.00 às 19.00 horas, no dia 18 de janeiro, nos seguintes locais:

Secção de voto n.º 01, na EB/ 1º Ciclo da Gafanha da Encarnação - do eleitor: ABEL

CASQUEIRA NENOS ao eleitor: EDUARDO PINTO FERREIRA

1040 ELEITORES

Secção de voto n.º 02, na EB/ 1º Ciclo da Gafanha da Encarnação - do eleitor: EDWARD

GAMALIEL MONIZ CARDOSO ao eleitor: LARA VIZINHO SACRAMENTO ROCHA

1040 ELEITORES

Secção de voto n.º 03, na EB/ 1º Ciclo da Gafanha da Encarnação - do eleitor: LAURA DE

JESUS PALMELA ao eleitor: NATIVIDADE RODRIGUES BASÍLIO MARTINS

1044 ELEITORES

Secção de voto n.º 04, na EB/ 1º Ciclo da Gafanha da Encarnação - do eleitor: NELI

ROSALINDA TOMÉ GANDARINHO ao eleitor: ZURIEL ALVES DE SOUSA

1016 ELEITORES

Secção de voto n.º 05, na EB/ 1º - Costa Nova - do eleitor: ADELAIDE VIEIRA MARQUES

ao eleitor: JOSÉ VITOR RAMALHO CRUZ

547 ELEITORES

Secção de voto n.º 06, na EB/ 1º - Costa Nova - do eleitor: JUAN EDUARDO DA ROCHA

SZYMCZUK ao eleitor: ZÉLIA MARIA OLIVEIRA SANTOS

524 ELEITORES

Ílhavo e Paços do Município, aos 5 de janeiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal,

05-01-2026

DIAS pendentes

“(RuiManuel da Silva Pedro Moreira Dias)

PR-5

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

DE.03.00.V00

Pag. 2 de 2